
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 25 del 09/01/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI PER LA
UOC UROLOGIA 103 LOTTI (DEL. C. S. N. 228/2020) CAMBIO DISTRIBUZIONE DALLA
SOCIETA’ JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. ALLA SOCIETA DBI S.R.L. – PRESA
D’ATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI  DISPOSITIVI  MEDICI
PER LA UOC UROLOGIA 103 LOTTI (DEL. C. S. N. 228/2020) CAMBIO DISTRIBUZIONE DALLA
SOCIETA’  JOHNSON  &  JOHNSON  MEDICAL  S.P.A.  ALLA  SOCIETA  DBI  S.R.L.  –  PRESA
D’ATTO

                             Il Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso

-  che quest’AORN con Deliberazione del C.S. n. 228/2020, da intendersi qui come integralmente

richiamata  e  trascritta,  ha  aggiudicato  –  previo  espletamento  di  una  procedura  di  gara  aperta,

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2, del D.Lgs. n.

50/2016 e s.m.i) - la fornitura triennale di prodotti per la UOC Urologia, suddivisa in più lotti;

-  che in  capo  alla  Ditta  JOHNSON  &  JOHNSON  MEDICAL  S.P.A.   è  stata  disposta

l’aggiudicazione  del  lotto  n.  20  “ Kit  per  chirurgia  mininvasiva  per  incontinenza  urinaria  da

sforzo; composto da :A) nastro da 40 cm circa, in polipropilene a 2 aghi in acciaio, ricoperto da

guaina  in  polietilene;  B)  introduttore  in  acciaio  inossidabile;  C)  guida  rigida  per  catetere  in

acciaio  inossidabile  riutilizzabile” e  del  lotto  n.  21  “Kit  sling  intravaginale  costituito  da :  A)

impianto a retine in polipropilene, dimensione di 1,1*8 cm, con meccanismo ad attacco e rilascio e

punte di fissaggio riassorbibili e filo di sutura in polydiossanone; B) inseritori; C) manipoli; D)

anima di rilascio”    

- che in esecuzione di tale provvedimento è stato instaurato rapporto contrattuale- tra l’altro- con la

succitata Ditta (contratto informatico n. 4600040135   – CIG n.7355354622);

Considerato

-  che con Deliberazione del DG n. 232/2025, da intendersi qui come integralmente richiamata e

trascritta  è stata  indetta  gara aperta  e  telematica  per  la  fornitura  triennale  di  dispositivi  medici

occorrenti alla U.O.C. Urologia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-che con  il  citato  atto  deliberativo,  è  stato  anche,  attesa  la  motivazione  ivi  esposta,  che  deve

intendersi  qui espressamente richiamata e trascritta,  formalizzato l’ampliamento della durata del

rapporto contrattuale  in essere con la ditta  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. sino al

31/08/2026,  salva  risoluzione  anticipata  per  il  caso  dell’aggiudicazione  preventiva  della  nuova

procedura di gara indetta; 

Vista 

-  la  nota  Prot.  n.  30655 del  01/10/2025 (Allegato  n.  1),  con  cui  la  JOHNSON & JOHNSON

MEDICAL S.p.a. ha comunicato a questo Servizio di “..trasferire.. l’attività relativa alla famiglia

di  prodotti  denominata  GYNECARE TVT TM a Caldera  Medical,  società  con  sede  negli  Stati

Uniti..” , precisando che quest’ultima a sua volta ha deciso di affidare la distribuzione in Italia dei

prodotti in questione alla società DBI S.r.l. e che per l’effetto alla società JOHNSON & JOHNSON

MEDICAL Spa  subentrerà la società DBI S.r.l.;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto relativamente alla fornitura dei lotti 20 e 21 di cui alla 

deliberazione del DG. n.228/2020 - aggiudicata alla Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Spa

- della intervenuta modificazione nella distribuzione dei prodotti in questione in capo alla DBI S.r.l.,

a condizioni economicamente invariate;

Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.

196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento

della  normativa nazionale al  Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni

previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento

dei  dati  personali,  anche  con riferimento  alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la

rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo

dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

                    DETERMINA 

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di :

-Prendere atto,  relativamente alla  fornitura dei lotti  20 e 21 di  cui  alla  deliberazione del DG.

n.228/2020  aggiudicata  alla  Ditta  JOHNSON  & JOHNSON MEDICAL Spa,  della  intervenuta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

modificazione nella  distribuzione dei prodotti  in questione in capo alla  DBI S.r.l.,  a condizioni

economicamente invariate;

- Precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per l’Azienda,

rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura attualmente in essere;

- Notificare copia del presente provvedimento alle precitate Ditte;

- Trasmettere copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge nonché, alle UU.OO.CC.

Gestione  Risorse  Economico  -  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  alla  UOC  Urologia  ed  al

Direttore del Dipartimento di afferenza;    

    Il funzionario

Dott.ssa Anna Nebbioso  

                                                                        Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato

                                                                         Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Johnson & Johnson Medical S.p.A.  
Via del Mare, 56,  
00071 Pomezia (RM) - Italy    

 
 

SPETT.LE 
AZ.OSP. SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO 

 VIA TESCIONE 
81100 CASERTA 

 
c.a. Provveditorato / Ufficio Acquisti 

 
Pomezia(Roma)/San Giovanni in Persiceto (Bologna), 01.10.2025 
 
 
Oggetto: Procedura aperta per la fornitura triennale di prodotti per urologia in n. 103 lotti. Gara Nr. 6967125 
 
Richiesta di autorizzazione per subentro nel rapporto di fornitura 
 

PREMESSO CHE 
 
I.    È attualmente in essere un rapporto di fornitura tra Johnson & Johnson Medical S.p.A. e Voi (di seguito 
“Contratto di fornitura”) relativo ad alcuni prodotti appartenenti alla linea GYNECARE TVT™ (di seguito ‘Prodotti’), 
in particolare quelli elencati nell'Allegato “A” accluso al presente documento;  
 
II.    Johnson & Johnson, gruppo multinazionale di cui fa parte Johnson & Johnson Medical S.p.A., ha deciso di 
trasferire, attraverso un'operazione eseguita a livello globale, l'attività relativa alla famiglia di prodotti 
denominata GYNECARE TVT™ a Caldera Medical, società con sede negli Stati Uniti specializzata in dispositivi 
medici per la salute delle donne. Il comunicato stampa relativo a tale operazione è disponibile al seguente link: 
https://www.calderamedical.com/caldera-medical-acquires-ethicons-gynecare-tvt-products/ 
  
III.    In Italia, tale trasferimento non coinvolge un'entità economica in grado di operare in modo indipendente sul 
mercato e, di conseguenza, non costituisce un trasferimento di ramo d'azienda che richieda atti notarili o formalità 
simili; 
 
IV.    Caldera Medical ha deciso di affidare la distribuzione e la commercializzazione in Italia dei prodotti della 
famiglia GYNECARE TVT™ alla società DBI S.r.l.; 
 
V.    è nell'interesse comune sia di Johnson & Johnson Medical S.p.A. che di DBI S.r.l., che DBI S.r.l. sostituisca Johnson 
& Johnson Medical S.p.A. nel Contratto di fornitura stipulato con Voi, relativo ai Prodotti, in modo che la stessa DBI 
S.r.l. possa fornire i Prodotti fino alla loro naturale scadenza alle stesse condizioni economiche e contrattuali 
attualmente in vigore;  
 
VI.    DBI S.r.l., previa vostra due diligence, possiede tutti i requisiti legali e le capacità specifiche richiesti dalla legge 
applicabile per l'esecuzione della suddetta fornitura, riservandosi il diritto di fornire adeguata prova di tale 
possesso su vostra richiesta; 
 
Pertanto, Johnson & Johnson Medical S.p.A. e DBI S.r.l. congiuntamente 
 

RICHIEDONO 
 
La vostra autorizzazione, dopo aver effettuato tutte le verifiche necessarie, a consentire a DBI S.r.l. di subentrare 
nel Contratto di fornitura attualmente detenuto da Johnson & Johnson Medical S.p.A., con decorrenza dalla data 
della vostra autorizzazione, alle stesse condizioni contrattuali che DBI S.r.l. accetta incondizionatamente e 
integralmente con la sottoscrizione del presente documento. 
 
In caso di approvazione della richiesta di subentro, si prega di indirizzare tutte le comunicazioni relative al 
rapporto di fornitura a: 
 
 

DBI srl 
Via della Colombaia 12,  

San Giovanni in Persiceto, Bologna 

U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

30
65

5/
e 

de
l 0

1/
10

/2
02

5 
11

.3
4 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

U
ffi

ci
o 

P
ro

to
co

llo

*0
1/

10
/2

02
5 

11
.3

4-
20

25
00

30
65

5*



Johnson & Johnson Medical S.p.A.  
Via del Mare, 56,  
00071 Pomezia (RM) - Italy    

P.I.  03566121202 
Ph. 051 951 777 

Posta certificata: dbi@pec.net  
EMAIL info@dbimed.it   

 
 
Confidiamo che questa richiesta venga accolta favorevolmente e restiamo a disposizione per eventuali chiarimenti. 
 
 
 
           
Johnson & Johnson Medical S.p.a.        DBI S.r.l. 
    
      Dott. Patrizio Fatale         Dr Alessandro  Chemello 
  

            

          
   

    

 
 

mailto:dbi@pec.net
mailto:info@dbimed.it


Johnson & Johnson Medical S.p.A.  
Via del Mare, 56,  
00071 Pomezia (RM) - Italy    
   

ANNEX A 
 

Elenco dei prodotti della famiglia GYNECARE TVTTM soggetti a trasferimento: 
 

Codice Prodotto Descrizione Prodotto 

810041A GYNECARE TVT AA 

810041B TVT DEVICE (w/Blue mesh 1PK) 

810041BL TVT DEVICE (1PK) LASER 

810051 TVT INTRODUCER 

810061 TVT CATHETER GUIDE 

830041 TVT DEVICE (3 ea per box) 

830041B TVT DEVICE w/Blue mesh (3 ea per box) 

830041BL TVT DEVICE LASER (3 ea per box) 

810081 GYNECARE TVT-O 

810081L GYNECARE TVT-O LASER 

TVTRL GYNECARE TVT EXACT 

TVTOML GYNECARE TVT ABBREVO 

 
 


		2026-01-09T11:02:14+0100
	PASQUALE CECERE




